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Święta Bożego Narodzenia
21 grudnia 2018 roku obchodziliśmy 
uroczyście zbliżające się Święta Bożego 
Narodzenia. Uczniowie wszystkich 
klas spotkali się przy wigilijnych 
stołach, podzielili się opłatkiem, 
skosztowali przygotowanych potraw, 
był też czas na śpiewanie kolęd także 
po angielsku. Punktem kulminacyjnym 
tego niezwykłego dnia były Jasełka 
przygotowane przez najmłodszych 
uczniów naszej szkoły, których 
wsparły przedstawicielki Samorządu 
Uczniowskiego. Magiczny nastrój 
spotkania w blasku świec i migających 
światełek, piękny występ uczniów 
„zerówki”, opowieść o narodzeniu 
Jezuska w tle najpopularniejszej kolędy- 
Cichej nocy, śpiewanej w wielu językach 
świata…te wszystkie elementy wywarły 
niezwykły wpływ na widownię, a 
gromkie oklaski były nagrodą za trud 
pracy włożony w przygotowanie 
spektaklu. Wielkie podziękowania dla 
Pani Basi i Pani Mileny.
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W i e l k a  O r k i e s t ra  Ś w i ą t e cz n e j  Po m o c y
13 lutego  jak co roku w naszej szkole odbyła 
się Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy.
W dużej sali gimnastycznej odbywały 
się licytacje różnych przedmiotów np: 
koszulki z WOŚP-u, kubki, misie lub bony 
podarunkowe. Udało się wylicytować 
większość przedmiotów. Podczas licytacji 
uczniowie z naszej szkoły zareprezentowali 
występy i pokazy, dzięki czemu nikt 
przebywający na sali nie mógł się nudzić. 
Wszyscy świetnie się bawili.
W świetlicy szkolnej  odbył się kiermasz ciast 
oraz różne atrakcje dla dzieci i młodzieży. 
Każdy mógł zagrać na  Xboxie, świetnie 
się przy tym bawiąc. Rodzice uczniów 
przynieśli dużo ciast i innych smakołyków, 
które szybko zostały sprzedane, a zebrane 
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pieniądze przeznaczone oczywiście na 
WOŚP.
W klasach, w których zazwyczaj odbywają 
się lekcje, nauczyciele z pomocą dzieci  
prowadzili różne zajęcia. Pani Iwona Statek 
wraz z uczniami klas VIII zorganizowała 
doświadczenia chemiczne na które mógł 
przyjść każdy bez względu na wiek. 
Stanowisko odwiedziło mnóstwo dzieci, 
które z zapartym tchem  przyglądały się 
wykonywanym doświadczeniom. Maluchy 
bardzo chętnie z odrobiną pomocy 
sprawdzały swoje umiejętności chemiczne.
Oprócz licytacji i kiermaszu ciast nie mogło 
zabraknąć loterii rzeczy używanych. Każdy 
mógł znaleść tam coś dla siebie i kupić za 
określoną wcześniej cenę. Szczególnym 
zainteresowaniem cieszyły się pluszowe 
misie. Dzieci mogły również skorzystać z 
okazji i odwiedzić stanowisko malowania 
twarzy. Panie nauczycielki bez problemu 
rysowały na twarzach maluchów ich 
wymarzone wzory.
 Podczas Finału WOŚP, odbyła się również 
impreza biegowa dla dzieci pod hasłem 
„Policz się z cukrzycą”. W hali HSW przy 
al. Grunwaldzkiej, zorganizowano  biegi 
dla najmłodszych wzorem zawodów 
Enduro Kid. W kategoriach od 0 do 15 lat 
uczestnicy biegli na dystansach od 50 do 
300 m. Wszystkim starszym uczestnikom 
zaproponowano udział w biegu na 1 km w 
ramach „Golden 1000 – reaktywacja”. Całą 
akcją kierował Pan Bogusław Tołwiński- 
nauczyciel WF w naszej szkole.

Łącznie udało nam się zebrać aż 13000 zł !!!
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Jak uczniowie spędzali ferie ?
Zapytaliśmy uczniów naszej szkoły, jak spędzili swoje ferie zimowe. Połowa roku 

szkolnego 2018/2019 za nami i potrzebna nam była chwila przerwy.

Hubert z klasy VIIIc
Jak spędziłeś ferie ?
- Wyjechałem do cioci, która mieszka w 
Poznaniu. Bardzo mi się podobało.
Tęskniłeś za klasą?
- Tak, ale nie za wszystkimi.

Kornelia z klasy VIIIa
Czy uważasz przerwę zimową za udaną?
-  Zdecydowanie udaną. 
Ferie spędziłaś aktywnie czy leniwie w domu ?
- Aktywnie. Byłam w Anglii u moich dziadków i 
cioci. Miałam okazje jeździć na łyżwach i zwiedzić 
Londyn.

Oskar z klasy VIIa
Jak ci się podobały tegoroczne ferie?
- Ferie bardzo mi się podobały z powodu 
aktywności sportowej. Spędziłem je między 
innymi na lodowisku lub na dworze.
Brakowało ci szkoły?
- Zdecydowanie nie, ponieważ bawiłem się 
bardzo dobrze.
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Jak uczniowie spędzali ferie ?
Amelia z kl . VIIIa

Co robiłaś w przerwie od nauki?
-  Byłam za granicą. Konkretnie w Anglii.
Czy tęskniłaś za szkoła?
-  Nie tęskniłam, bo wiedziałam że czeka mnie 
dużo nauki.

Maksym z kl . VIIIa
Czy spędziłeś te ferie tak jak zaplanowałeś?
-Moje ferie były bardzo nudne, bo zazwyczaj mój dzień 
wyglądał w taki sposób. Wstawałem o 15. Jadłem coś. 
Ogarniałem się, szybki prysznic. Wychodziłem z 
psem na spacer. Wracałem i resztę dnia spędzałem 
grając w grę. Zazwyczaj grałem do 3 w nocy.
Czy ciężko było ci się przestawić z trybu wolnego 
na szkolny?
- Bardzo ciężko, bo jednak z wstawania o 15 na 
wstawanie o 7 to jest trochę problem.

Oliwia z kl . VIIa
Czy potrzebna ci była przerwa od nauki?
-   Przerwa od nauki była mi potrzebna, ponieważ 
byłam już zmęczona wstawaniem, odrabianiem 
lekcji itp.
Uważasz te ferie za udane?
- W ferie wyjechałam do rodziny za granicę 
co pomogło mi się zrelaksować i zapomnieć o 
codziennych problemach związanych ze szkole.
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Późnym popołudniem 8 lutego 2019 roku odbył się w naszej szkole bal karnawałowy 

dla klas 4-8. Uczniowie mieli okazję potańczyć i zabawić się na całego w rytmie muzyki. 

Oczywiście nie zabrakło Gwiazd w strojach karnawałowych, którzy zostali nagrodzeni 

słodkimi upominkami. Wszyscy świetnie się bawili i wyszaleli do ostatniej piosenki. 

Takiego jak w tym roku karnawału jeszcze nie było. 

Karnawałowy Bal Gwiazd
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Wa l e n t y n k i  w  n a s ze j  s z k o l e 
14 lutego obchodzimy wyjątkowe święto 
zakochanych - Walentynki. To dzień, w 
którym w specjalny sposób możemy wyrazić 
co czujemy do drugiej osoby. W naszej szkole 
specjalnie na tą okazję zorganizowano pocztę 
walentynkową. Każdy kto miał ochotę mógł 
wysłać list lub upominek do ukochanej osoby, 
który potem został przekazany przez nasze 
uczennice do odbiorców. Tego dnia w naszej 
szkole panowała niesamowita atmosfera. 
Na korytarzach wisiały cudowne dekorację 
wykonane przez uczniów, a na twarzach 
dzieci widniały szerokie uśmiechy.
Na świetlicy szkolne Panie zorganizowały 
również zajęcia kulinarne na których 
dzieci przygotowywały specjalne dania na 
Walentynowy stół. Klasy młodsze tego dnia 
miały lekcje matematyki licząc serduszka.
W całej szkole panowała miła, Walentynowa 
atmosfera!
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Wy w i a d  z  Pa n i ą  D y re k t o r  S P 1 6 
I za b e l ą  M i l u s z

pracy innym, nadzorowaniu nad pracą 
wszystkich pracowników. A przede wszystkim 
na dbaniu o bezpieczeństwo uczniów, 
nauczycieli i pozostałych pracowników 
szkoły. Do obowiązków dyrektora należy 
również dbanie  o bazę i zapewniania jak 
najlepszych warunków w szkole do nauki, 
czyli o wyposażenie szkoły.

Co Pani ceni w uczniach?
- W uczniach najbardziej cenię kreatywność, 
szczerość i uczciwość.

Co na Pani zamiar zmienić jeszcze w naszej 
szkole?
- Co do zmian to jest jeszcze dużo do 
zrobienia, mam na myśli przeprowadzania 

Jaki był Pani ulubiony przedmiot szkolny?
- W szkole zarówno podstawowej jak i 
średniej nie było takich przedmiotów, 
których szczególnie nie lubiłam. W szkole 
podstawowej wydaje mi się, że to były język 
polski, ale to chyba tylko dlatego, że lubiłam 
bardzo moją polonistę. W szkole średniej 
matematyka.

Jak spędza Pani czas wolny?
- Jeżeli mam już wolny czas to staram się go 
spędzać z rodziną na wspólnych wyjazdach 
nad morze, ponieważ szum morza mnie 
uspokaja, spacerach po lesie bądź wyjazdach 
w góry. Nie ukrywam, że lubię również 
czasami najzwyczajniej „poleniuchować”.

Czy lubi Pani swoja pracę?
- Bardzo. Praca z dziećmi i ludźmi jest bardzo 
ciekawa, interesująco. Codziennie przynosi 
coś innego. Daje wiele możliwości rozwoju 
zawodowego, uczy pokory, cierpliwości i 
wyrozumiałości.

Czy ma pani w naszej szkole ulubioną klasę?
- Z racji tego, że nie uczę jest mi trudno 
powiedzieć. Lubię wszystkich uczniów, bo co 
to za nauczyciel, który nie lubi dzieci.

Czy lubi Pani nauczycieli pracujących w 
naszej szkole?
- Ja po prostu  lubię ludzi. Staram się w każdym 
dostrzec jego ukryte talenty, szanuję za pracę 
jaką wykonują.

Czy może nam Pani przybliżyć swoją pracę?
- Praca dyrektora różni się znacznie od pracy 
nauczyciela. Polega przede wszystkim na 
zarządzaniu zasobami ludzkimi, organizacji 
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remontów i udoskonalenie bazy dydaktycznej. 
Jest to też uzależnione od finansów jakimi 
szkoła dysponuje. A jeżeli chodzi o zmiany w 
funkcjonowaniu szkoły to staram się wszelkie 
pomysły konsultować z innymi pracownikami, 
słuchać pomysłów innych.

Co powinno być cech każdego prawdziwego 
nauczyciela?
- Pracowitość, uczciwość, sumienność, 
wytrwałość, cierpliwość, konsekwencja są to 
cechy , którymi powinien się charakteryzować 
każdy człowiek.

Jaki zawód chciała Pani wykonywać gdy 
była Pani w naszym wieku?
- Zawsze chciałam być nauczycielem.

Czy lubiła pani chodzić do szkoły?
- Tak, ponieważ w szkole zawsze coś się działo,

Czy na Pani tremę przed wystąpieniami 
publicznymi?

- Tak, jest to chwilowe ale zawsze dreszczyk 
emocji występuje.

Czy miała Pani ulubionego nauczyciela?
- Tak w szkole podstawowej była to nauczyciel 
języka polskiego, natomiast w szkole 
średniej ogromnym szacunkiem darzyłam 
wychowawcę klasy.

Ile czasu jest Pani dyrektorem?
- Piąty rok.

Jaką porę roku lubi Pani najbardziej?
- Lato i to nie dlatego, że są wakacje lecz 
dlatego, że jestem ciepłolubna. Ja po prostu 
nie lubię zimna.

Jakie jest pani największe marzenie jako 
dyrektora szkoły?
- Wypracowanie wspólnie ze wszystkimi 
pracownikami modelu szkoły bezpiecznej, 
przyjaznej uczniowi, nowoczesnej, 
innowacyjnej i nowatorskiej. Takiej, do której 
chętnie wraca się wspomnieniami po latach.
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Kto jest Pani największym autorytetem?
- Jest mi trudno wskazać jeden tylko przykład. 
Za podejście do ludzi, życia, cierpienia  to Jan 
Paweł II, natomiast jeżeli chodzi o dziedzinę 
naukową to zawsze podziwiałam Marię 
Skłodowską Curie za jej upór, dążenie do celu 
siłę i determinację.

Jakie książki Pani lubi?
Lubię książki przygodowe i obyczajowe. Nie 
mam takiej do której wracam wielokrotnie. 
Jest to spowodowane tym, że sama nie lubię 
się cofać w działaniu, zawsze staram się iść do 
przodu. Nie czytam kryminałów. 

Proszę dokończyć zdanie. Lubię uczniów...
- kreatywnych, mających własne zdanie, 
asertywnych, a zarazem kulturalnych i 
taktownych.

Co uważa Pani za swoje największe 
osiągnięcie zawodowe?
- Z racji, tego że pracowałam z małymi dziećmi 
cieszył mnie ich każdy nawet mały postęp, 
każda poprawnie napisana litera, odczytany 
wyraz czy nawet zasznurowane buty. 
Sukcesem jest to, że po tylu latach spotkani 
przypadkowo na ulicy uśmiechają się do mnie, 
rozmawiają, a z okazji świąt wysyłają życzenia.

Dziękujemy bardzo za wywiad. Życzymy 
dalszych sukcesów zawodowych. 

Wywiad przeprowadziły: Zuzanna 
Orzechowska oraz Julia Kucińska.
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Nasi Prymusi !!!
Piąta gala Prymusa w naszej szkole 
już za nami. Ta uroczystość wpisała 
się już na stałe do tradycji szkoły. 
Miała wyjątkowy i podniosły 
charakter. W tym roku średnią od 
5,2 oraz wzorowe zachowanie 
uzyskało w szkole 77 uczniów. 
 
Super      Prymusem    została  uczennica  klasy 
4d Lena Januszkiewicz ze średnią 6,00.  
 
Super Klasą – klasa 5a ze średnią 
4,97, zaś Super Rodzicami Państwo 
Małgorzata i Marek Dzienis.  
 
Gratulujemy Uczniom, ich Rodzicom 
oraz Nauczycielom, którzy odgrywają 
wiodącą rolę w rozwijaniu umiejętności 
i talentów swoich podopiecznych oraz 
ukierunkowują drogi ich zainteresowań 
i pomagają realizować cele… chociaż 
ta największa moc jest oczywiście w 
„uczniowskich rękach”. 
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Hubert Ocipka, uczeń klasy VIIIc,   
uwielbia gotować. Odpowiedział na 
kilka naszych pytań związanych z jego 
pasją.
 
1.      Jak rozpoczęła się twoja przygoda 
z gotowaniem?
- W wieku 9 lat ugotowałem po raz 
pierwszy spaghetti.

2.     Jakie jest twoje ulubione danie?
- Moim ulubionym daniem jest ryż z 
jabłkiem i cynamonem.

3. Czy byłeś na jakimś kursie 
gotowania, jeżeli tak to jak wygląda? 
- Byłem na dwóch kursach. Na 
pierwszym uczyłem się piec, a na 
drugim gotować szybkie dania. Miło 
wspominam te wydarzenia.

4.     Co lubisz w gotowaniu?
- Uwielbiam przyrządzać desery z 
owocami.

5.     Czym się inspirujesz?
-    Zdecydowanie kuchnia francuska.

6.     Gotujesz dla rodziny?
Oczywiście, że tak. Uwielbiają moje 
przekąski.

7.  Co ci zbytnio nie wychodzi w 
kuchni?
-  Tort. To nie na moje nerwy, ale raz się 
postarałem i go zrobiłem. Wspólny dla 
mnie i dla brata.

Mo j a  Pa s j a  -  w y w i a d  z   H u b e r t e m 
O c i p k ą  -  u cz n i e m  k l a s y  V I I Ic
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8.   Poświęcasz dużo czasu swojemu 
hobby?
-  Większość mojego wolnego czasu to 
szukanie inspiracji i gotowanie potraw.

9. Wiążesz pasje ze  swoja 
przyszłością?
-   Oczywiście, że tak. Mam zamiar 
szukać szkoły o takim profilu.

10.  Twoja najśmieszniejsza wpadka w 
kuchni?
-  Pomyliłem sól z cukrem. To nie było 
fajne przeżcycie.

11. Jakie masz  rady dla 
początkujących?
-   Rada jest taka żeby nie poddawać się 
po nieudanym posiłku.

12.         Kto jest dla ciebie autorytetem?
-  Prowadzący programu Hell’s Kitchen, 
czyli szef kuchni Amaro. Lubię jego 
osobowość i inspirujące potrawy jego 
autorstwa.

Dziękujemy za wywiad i życzymy wielu 
sukcesów kulinarnych.



19

Za nami dni otwarte szkoły. 27 lutego od godziny 16.30 szkoła nasza otworzyła przed 
elbląskimi przedszkolakami oraz ich rodzicami wszystkie swoje gabinety, pracownie 
oraz świetlicę szkolną. Udostępniła im także swój sprzęt i urządzenia multimedialne, 
liczne pomoce dydaktyczne oraz gry planszowe i zabawki edukacyjne. Nasi mili 
goście nie mogli narzekać na nudę. Frekwencja dopisała! Było gwarno, wesoło 
i przesympatycznie. Dzieciaki bawiły się świetnie, a wraz z nimi nasi nauczyciele i 
starsi uczniowie szkoły, którzy służyli swoją pomocą. 

Dni Otwarte Szkoły
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